
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» г. Грозного 

                                                            

П Р И К А З 

 

 от 01.09.2016 г.                                                                                    № 78/1  

                                                                    

О переходе МБОУ «СОШ№ 35» на обучение ФГОС ОО 

 для обучающихся с ОВЗ 

       В целях реализации приказов Министерства образования и науки от 

19.12.2014 года №1598 « Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 №1599 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)», Плана действий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.  Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «СОШ 

№35» г. Грозного в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с 10.09.2016 года. 

     2.   Назначить    ответственным за введение ФГОС ОО для обучающихся с 

ОВЗ   заместителя директора по УВР начальных классов Билялову Румису 

Абуезидовну  

 3.  Биляловой Р.А. организовать работу по изучению указанных приказов 

Министерства образования и науки Российской Федерации педагогическими 

работниками школы. 

 4.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 Директор школы:                          М.М.Ахматханова  

 С приказом ознакомлена:                                 

  

 

 


